
令和 7年 7月 23日 

三豊市（学校組合）立中学校長 各位 

地域クラブ代表者 各位 

部活動・地域クラブ 指導者 各位 

 

一般社団法人三豊市文化・スポーツ振興事業団 

三豊市教育センター 

（公印省略） 

 

三豊市クラブ指導者向け探究学習研修について（募集） 

 

炎暑の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より三豊市の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

三豊市教育委員会及び一般社団法人三豊市文化・スポーツ振興事業団では、中学生の放課後の学習

機会の維持・拡充のため「放課後改革」を進めております。その一環として、この度、地域クラブの指導者を

対象とした探究学習の研修を行い、放課後の学びの質の向上を企図していくこととなりました。 

つきましては、以下の通り、その参加者を募集いたします。お忙しいところ大変恐縮ではございますが、

三豊市（学校組合）立中学校長、並びに、地域クラブ代表者におかれましては、貴校又は貴クラブの指導者

への周知にご協力をお願いしたく存じます。また、部活動・地域クラブの指導者におかれましては、ぜひご

応募いただけますようお願いしたく存じます。 

 

記 

 

1. 研修内容・期間 ・キックオフミーティング(2～3時間程度、9月、市役所予定） 

・中間ミーティング(2～3時間程度、10月または 11月、市役所予定) 

・振り返りミーティング（2～3時間程度、12月、市役所予定） 

※休日または平日夜に実施。詳細は参加者の都合を踏まえ最終的に決定。 

※詳細は、別添資料をご覧ください。 

 

２. 研修運営・講師 株式会社教育と探求社 

 

3. 対象者 ①三豊市（学校組合）立中学校の部活動顧問、部活動指導員、部活動外部指導者 

 ②「休日部活動の地域展開に関する実証事業」における指導者 

 ③「三豊市文化・スポーツ指導員人材バンク」登録者 

 ④三豊市（学校組合）立中学校の中学生を対象とするクラブの指導者 

 （注） 学校教員については、勤務時間外にご参加ください。 

 

4. 定員 8名程度（応募多数の場合は対象者①・②を優先。） ※参加費無料 

 

5. 申込方法 下記Web フォームより(下部二次元コードからもアクセス可能) 

 https://forms.gle/uzvhRMrASaE5M24R9 

 

6. 申込締切 一次募集：令和 7年 7月 31日（木）  二次募集：申込Web フォームに掲載 

（一次募集で定員に達しなかった場合、二次募集を行います。） 

【お問合せ先】 

三豊市教育センター（担当：小玉祥平） 

電話：0875‐73‐3131 

メール：shohei.kodama@mitoyo-edu.com 


